各 位

あい ホールティングス株式会社 代表 取締 役会 長 佐々木 秀吉 (コード番号 3076 東証第一部) 問合せ先 広報室長 小 林 武 (TEL 03-3249-6335)

業務提携に関する基本合意のお知らせ

当社と、樺晟電子股彬有限公司(TPEx上場、証券コード3202、以下「樺晟電子」という)(以下、「両社」という)とは、台湾におけるモバイル決済システム事業の推進を目的とし、モバイル決済システムに関わる台湾での営業、技術協力のための業務提携に関する基本合意をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携の目的

当社グループでは、携帯電話をNFC端末にかざすことでクレジットカード等の決済を行うクラウドベースモバイル決済システムの販売を進めて参りました。当モバイル決済システム「Xpressi Cloud」は、当社子会社のNBS Technologies Inc. が、40年以上にわたり金融機関向けに導入してきたキャッシュカード、クレジットカード等のカード発行機及びシステムのノウハウから開発した、クラウドベースのスマートフォンNFC決済システムです。ユーザーは、金融機関等のカード発行体が提供するアプリケーションにより、スマートフォンでNFC対応の端末にタッチするだけで、クレジットカード決済を利用することができます。当モバイル決済システムにつきまして、上記NBS Technologies, Inc. 及び当社持分法適用関連会社で、AI、IoT等の先端技術を活かしたシステム開発を手掛ける株式会社見果てぬ夢とで連携し、グループー丸でビジネス拡大を図っております。

樺晟電子は、TPExに上場し、台湾国内に金融機関を含む販路を広く有しております。樺晟電子は、当社のモバイル決済システムを台湾市場に拡販するべく、金融機関等への市場開拓を進めており、本日、台湾でのモバイル決済ビジネスにおける当社の独占パートナー企業として、営業・技術協力を行う基本合意書を締結いたしました。

上記のモバイル決済システム「Xpressi Cloud」は、金融機関等のカード発行体が、独自ブランドのモバイルウォレットをユーザーに提供できる仕組みです。外部のモバイルウォレットへの接続ではなく、発行体自身のアプリケーションに直接組み込むことができるため、モバイル決済システムの内製化に加え、独自のサービス展開や、データの活用による高付加価値サービスの提供も可能となります。こうした当社システムは、台湾市場においても高い関心を持っていただいており、樺晟電子との提携により、今後市場への導入を加速して参ります。

また当社は、本モバイル決済事業を含むフィンテック事業のさらなる拡大のため、台湾を始め、 スマート決済化の盛んな中国、東南アジアへも近日中にビジネスを拡大していく予定です。

2. 主な合意事項

- (1) 樺晟電子は、台湾における顧客開拓、営業、システム導入及び技術サポートを行う。
- (2) 当社は、樺晟電子に対するモバイル決済ソリューションソフトウェアの開発、提供、営業ならびに技術協力、技術サポート、必要認証の更新を行う。

3. 本提携の相手先の概要

(1) 名 称	樺晟電子股彬有限公司 (High-Tek Harness Ent.Co.,Ltd.)
(2) 所 在 地	115 台北市南港區南港路三段 50 巷 16 號 4 樓
(3) 代表者の役職・氏名	董事長 魏孝秦
(4) 事 業 内 容	電気器具用精密部品製造、医療機器、医療センター・ サービス、医療薬品、貿易、都市・農業事業
(5) 資 本 金	984, 619, 000 台湾元
(6) 設 立 年 月 日	1984年3月24日
(7) 上場会社と当該会社との関係	資本、人的、取引関係はございません。

4. 日程

業務提携基本合意契約締結日 平成30年8月7日

5. 今後の見通し

本件による当社の連結業績への当面の影響は軽微であると考えておりますが、今後業績に重要な影響を与える見込が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上